

**Relatório de Cotação: RC 123089 - LUVA E BOTA CANO LONGO****Pesquisa realizada entre 25/06/2025 13:45:46 e 25/06/2025 13:57:27**

Relatório gerado no dia 25/06/2025 13:59:22 (IP: 177.99.196.238)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: 008.021.0004-4 - BOTA CANO LONGO N.42 E 43

Descrição: Calçado ocupacional, tipo bota cano longo, confeccionado em PVC ou borracha impermeável, super resistente, na cor preta, com solado antiderrapante mono densidade e reforço especial no salto. possui cano longo comprimento mínimo 360 mm. Tamanhos: 36 a 44. Não possui forração interna nem biqueira de aço. o equipamento deverá apresentar em caracteres indelévels e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante, o lote de fabricação e o número do c a. proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra agentes abrasivos e escoriantes e contra respingos de produtos químicos. (observação: i) calçado com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) (sra). ii) o epi, de acordo com os ensaios da normas bs en 13832-2:2006 e/ou bs en 50321-1:2018, , foi aprovado para os seguintes produtos químicos: heptano (j); solução de hidróxido de sódio (k); solução de amônia (o); peróxido de hidrogênio (p). REF.: Marluvas, Fujiwara, Bracol

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CRUZEIRO / 1 - GERAL	46668596000101-1-000060/2025	06/05/2025	R\$ 50,00
Valor Unitário	R\$ 50,00			

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Item 2: LUVA DESCARTAVEL BORRACHA NITRILICA - TAM. G

Descrição: Luva descartável produzidas com 100% de borracha nitrílica, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação, não contendo talco, amido ou proteínas para evitar irritação nas mãos do usuário. Possui bainha para a proteção do pulso. Possui resistência mecânica e protege contra respingos de produtos químicos. Tamanhos P, M, G, XG. Cor branca. Comprimento aproximado de 29 cm. Apresentar o C.A. REF: DANNY SENSIFLEX (DA-90112/B.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	5	R\$ 33,00 (un)	-	R\$ 33,00	R\$ 165,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC / 9 - Fundo Rotativo Regional Norte	01577780000108-1-000059/2025	10/04/2025	R\$ 33,00
Valor Unitário	R\$ 33,00			

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,00



Item 3: LUVA DESCARTAVEL BORRACHA NITRILICA - TAM. M

Descrição: Luva descartável produzidas com 100% de borracha nitrílica, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação, não contendo talco, amido ou proteínas para evitar irritação nas mãos do usuário. Possui bainha para a proteção do pulso. Possui resistência mecânica e protege contra respingos de produtos químicos. Tamanhos P, M, G, XG. Cor branca. Comprimento aproximado de 29 cm. Apresentar o C.A. REF: DANNY SENSIFLEX (DA-90112/B.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	5	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Valor Global:	R\$ 3.165,00
---------------	--------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: 008.021.0004-4 - BOTA CANO LONGO N.42 E 43

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 50,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
60 PR	Calçado ocupacional, tipo bota cano longo, confeccionado em PVC ou borracha impermeável, super resistente, na cor preta, com solado antiderrapante mono densidade e reforço especial no salto. possui cano longo comprimento mínimo 360 mm. Tamanhos: 36 a 44. Não possui forração interna nem biqueira de aço. o equipamento deverá apresentar em caracteres indelévels e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante, o lote de fabricação e o número do ca. proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra agentes abrasivos e escoriantes e contra respingos de produtos químicos. (observação: i) calçado com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) (sra). ii) o epi, de acordo com os ensaios da normas bs en 13832-2:2006 e/ou bs en 50321-1:2018, , foi aprovado para os seguintes produtos químicos: heptano (j); solução de hidróxido de sódio (k); solução de amônia (o); peróxido de hidrogênio (p). REF.: Manuais, Fujiwara, Bracol	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CRUZEIRO / 1 - GERAL	Data: 06/05/2025 09:58
Objeto: AQUISIÇÃO DE BOTINAS DE SEGURANÇA E BOTAS DE BORRACHA	Modalidade: Dispensa
Descrição: BOTA PRETA PVC CANO LONGO - N. 42 Especificação: BOTA PRETA PVC CANO LONGO - N. 42 - BOTA PRETA PVC CANO LONGO - N. 42 Especificação: BOTA PRETA PVC CANO LONGO - N. 42	SRP: NÃO
	Identificação: 46668596000101-1-000060/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: PAR
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.217.447/0001-46 *VENCEDOR*	HELT SOLUCOES EM COMPRAS LTDA	R\$ 50,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 2: LUVA DESCARTAVEL BORRACHA NITRILICA - TAM. G

Preço Estimado: R\$ 33,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 33,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,00
Quantidade	Descrição	Observação		
5 Caixas	Luva descartável produzidas com 100% de borracha nitrílica, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação, não contendo talco, amido ou proteínas para evitar irritação nas mãos do usuário. Possui bainha para a proteção do pulso. Possui resistência mecânica e proteção contra respingos de produtos químicos. Tamanhos P, M, G, XG. Cor branca. Comprimento aproximado de 29 cm. Apresentar o C.A. REF: DANNY SE NSIFLEX (DA-90112/B.)			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC / 9 - Fundo Rotativo Regional Norte	Data: 10/04/2025 13:30
Objeto: Aquisição de material de Atendimento Pré-Hospitalar - APH	Modalidade: Dispensa
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTAVEL LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTAVEL - Tamanho: G Material: isento de látex Tipo: ambidestra Uso: descartável Esterilidade: não estéril Características adicionais: isenta de pó CAIXA LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA - A luva - LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTAVEL LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTAVEL - Tamanho: G Material: isento de látex Tipo: ambidestra Uso: descartável Esterilidade: não estéril Características adicionais: isenta de pó CAIXA LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA - A luva de procedimento nitrílica deve oferecer uma resistência superior a muitos tipos de produtos químicos e ações mecânicas. Deve ser fabricada em Nitrilo (borracha sintética), visando a eliminação das reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Deve ser ambidestra, não possui o pó bioabsorvível. A sua superfície deve ser lisa e com microtextura na ponta dos dedos, possuindo alto grau de flexibilidade. Cada caixa deve conter, pelo menos, 100 unidades e deverá ser na cor branca. Que sua embalagem seja preferencialmente do tipo dispenser box.	SRP: NÃO
	Identificação: 01577780000108-1-000059/2025
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 17/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Peça
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.973.126/0001-43 *VENCEDOR*	WA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 33,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 3: LUVA DESCARTAVEL BORRACHA NITRILICA - TAM. M

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Luva descartável produzidas com 100% de borracha nitrílica, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação, não contendo talco, amido ou proteínas para evitar irritação nas mãos do usuário. Possui bainha para a proteção do pulso. Possui resistência mecânica e protege contra respingos de produtos químicos. Tamanhos P, M, G, XG. Cor branca. Comprimento aproximado de 29 cm. Apresentar o C.A. REF: DANNY SE NSIFLEX (DA-90112/B.)	





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:


1 - Portal Nacional de Contratações Públicas

<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 25/06/2025 13:55:18

Acessar a fonte [aqui](#)



Atenção! Seu contrato expira em **89 dias**.  **Renovar** (/Account/RenovaFacil)



PLUS



Dashboard

ome/Dashboard)

Cotações ▾

Edital
(Novo)

(/Editais)

Especificação
Técnica

pecificacaoTecnica)

Termo de
Referência

ermoReferencia)

Fase
Preparatória ▾
(Novo)

Registro de
Preços

'RegistroPreco)

Terceirização

/Terceirizacao)



Pesquisar Preços

Busque preços para o item desejado na sua cotação.

LUVA DESCARTAVEL BORRACHA NITRILICA - TAM. M - **Código:** 008.070.0030-2 **Descrição:** Luva descartável produzidas com 100% de borracha nitrílica, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação, não contendo talco, amido ou proteínas para evitar irritação nas mãos do usuário. Possui bainha para a proteção do pulso. Possui resistência mecânica e protegem contra respingos de produtos químicos. Tamanhos P, M, G, XG. Cor branca. Comprimento aproximado de 29 cm. Apresentar o C.A. REF: DANNY SENSIFLEX (DA-90112/B.) **Quantidade:** 5 **Un. Medida:** Caixas

Preço Estimado: #N/A  **Quantidade de Preços Seleccionados:** #N/A

<< < **Item 4** > >>

IN 65/2021 (Lei nº 14.133) ▾

LUVA DESCARTAVEL BORRACHA NITRILIC



Últimos 180 dias ▾

Regiões e Estados ▾



Apenas o termo digitado



Todos



Materiais



Serviços

 Mais Filtros ▾



Resultados da Pesquisa



ATENÇÃO: Removemos o(s) filtro(s) **Materiais/Serviços** pois não encontramos resultados com ele(s) selecionado(s). Os resultados abaixo não correspondem ao(s) filtro(s) acima mencionado(s).

ATENÇÃO: Não foram encontrados resultados para a busca. Exibindo resultados para **LUVA DESCARTAVEL BORRACHA NITRILICA BRANCA**



Filtro Avançado

Foram encontrados **9 itens** para sua pesquisa.

Negociação ▼	Produto ▼	Qtd ▼	UF ▼	Data ▼	Preço Un. ▼	Fornec.▼			
Mapa de Fornecedores	 <i>Luvas De Procedimentos Descartavel Luvas De Procedimentos Descartavel - Tamanho: G Material: Isento De Látex Tipo: Ambidestra Uso: Descartável Esterilidade: Não Estéril...</i>	4 PEÇA	SC	10/04/25	R\$ 33,00	1		<input type="checkbox"/>	
	 <i>Luva Nitrilica Tamanho G. Luva De Procedimento; Descartável; Cor Azul Ou Branca; Não Estéril; Sem Látex; Sem Pó; Fabricada Em Borracha Sintética; Ambidestra; Atóxica;...</i>	120 CX	MG	07/04/25	R\$ 20,39	1		<input type="checkbox"/>	
Mapa de Comp. ME/EPP	 <i>Luva Nitrilica Tamanho M. Luva De Procedimento; Descartável; Cor Azul Ou Branca; Não Estéril; Sem Látex; Sem Pó; Fabricada Em Borracha Sintética; Ambidestra; Atóxica;...</i>	900 CX	MG	07/04/25	R\$ 20,39	1		<input type="checkbox"/>	
nprovanteCompe	 <i>Luva Nitrilica Tamanho M. Luva De Procedimento; Descartável; Cor Azul Ou Branca; Não Estéril; Sem Látex; Sem Pó; Fabricada Em Borracha Sintética; Ambidestra; Atóxica;...</i>	900 CX	MG	07/04/25	R\$ 20,39	1		<input type="checkbox"/>	
	 <i>Luva Nitrilica Tamanho G. Luva De Procedimento; Descartável; Cor Azul Ou Branca; Não Estéril; Sem Látex; Sem Pó; Fabricada Em Borracha Sintética; Ambidestra; Atóxica;...</i>	120 CX	MG	07/04/25	R\$ 20,39	1		<input type="checkbox"/>	
Gestão de Assinaturas Eletrônicas (Novo)	 <i>Luva Nitrilica Tamanho P. Luva De Procedimento; Descartável; Cor Azul Ou Branca; Não Estéril; Sem Látex; Sem Pó; Fabricada Em Borracha Sintética; Ambidestra; Atóxica;...</i>	700 CX	MG	07/04/25	R\$ 20,39	1		<input type="checkbox"/>	
	 <i>Luva Nitrilica Tamanho Pp. Luva De Procedimento; Descartável; Cor Azul Ou Branca; Não Estéril; Sem Látex; Sem Pó; Fabricada Em Borracha Sintética; Ambidestra; Atóxica;...</i>	250 CX	MG	07/04/25	R\$ 20,39	1		<input type="checkbox"/>	
Suporte ▼	 <i>Luva Nitrilica Tamanho P. Luva De Procedimento; Descartável; Cor Azul Ou Branca; Não Estéril; Sem Látex; Sem Pó; Fabricada Em Borracha Sintética; Ambidestra; Atóxica;...</i>	700 CX	MG	07/04/25	R\$ 20,39	1		<input type="checkbox"/>	
	 <i>Luva Nitrilica Tamanho Pp. Luva De Procedimento; Descartável; Cor Azul Ou Branca; Não Estéril; Sem Látex; Sem Pó; Fabricada Em Borracha Sintética; Ambidestra; Atóxica;...</i>	250 CX	MG	07/04/25	R\$ 20,39	1		<input type="checkbox"/>	

Foram encontrados **9 itens** para sua pesquisa.



Telefone: (41) 3778-1830 | Email: contato@bancodeprecos.com.br (mailto:contato@bancodeprecos.com.br) • © 2025 Negócios Públicos

RC 123089_2025

		BH Seg		Equipaminas		Protecap		Super EPI		Rocar		Ultra EPI		RCM Mat Eletrico		NL Tintas		RCM Mat Eletrico		Rocar		Ticos		NL Tintas	
		23/06/2025		23/06/2025		23/06/2025		23/06/2025		23/06/2025		23/06/2025		23/06/2025		24/06/2025		25/06/2025		25/06/2025		26/06/2025		30/06/2025	
Item	Produto	CA	Parecer	CA	Parecer	CA	Parecer	CA	Parecer	CA	Parecer	CA	Parecer	CA	Parecer	CA	Parecer	CA	Parecer	CA	Parecer	CA	Parecer	CA	Parecer
1	Bota cano longo	42457	Não atende. Comprimento mínimo 360 mm	37455	Não atende. Comprimento mínimo 360 mm	28490	Atende (atenção ao cano extralongo)	38201	Não atende. Comprimento mínimo 360 mm	37455	Não atende. Comprimento mínimo 360 mm	48254	Não atende. Comprimento mínimo 360 mm	37773	Não atende. Comprimento mínimo 360 mm	40646	Não atendem. Comprimento mínimo 360 mm	28490	Atende (atenção ao cano extralongo). Conforme o CA atende, mas há divergência na descrição do vendedor.	48442	Não atende. Bota forrada e com outras características que dificultam higienização.	28490	Atende (atenção ao cano extralongo).	28490	Atende (atenção ao cano extralongo).
2	Luva de seg descartável borracha nitrilica	44528	Atende	35633 45444 46249	35633 atende, 45444 atende, 46249 atende	41690	Atende	41690	Atende	42027	Atende	42979	Atende	41690	Atende	42979	Atende	-	-	42027	Atende	42979	Atende	35633	Atende





Proposta Nº 31030**Para**

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
CNPJ: 21572243000174, IE: 3676987760099
AV BARAO DO RIO BRANCO, 1843, 9 10 11 ANDARES, CENTRO
36013020 - Juiz de Fora, MG
Fone: (32) 3692-9194,

Número da Proposta	31030
Data	17/06/2025

Vendedor(a): Priscila

Itens da proposta comercial

	Imagem	Descrição do produto/serviço	NCM	Código	Un	Qtd.	Preço un.	Preço total
1		Bota PVC Cano Longo Preta com Solado Amarelo Patrol CA 42457 Tamanho:42 MARCA PATROL CA 42457	6401.92.00	BHS1042	PAR	11,00	53,00	583,00
2		Bota PVC Cano Longo Preta com Solado Amarelo Patrol CA 42457 Tamanho:43 MARCA PATROL CA 42457	6401.92.00	BHS1043	PAR	8,00	53,00	424,00
3		Luva Nitrilica Sem Pó Azul Medix Ca 44528 Tamanho:G	4015.19.00	1445	CX	5,00	32,00	160,00
4		Luva Nitrilica Sem Pó Azul Medix Ca 44528 Tamanho:M	4015.19.00	1444	CX	5,00	32,00	160,00

Nº de Itens	Soma das Qtde	Total outros itens	Total dos itens	Frete	Total da proposta
4,00	29	0,00	1.327,00	200,00	1.527,00

Condições gerais

Prazo de entrega	2 a 5 dias uteis
Validade	10 dia(s)

Observações

Forma de Pagamento: À vista

Forma de Pagamento para clientes cadastrados e com limite de crédito aprovado: Faturado com Boleto Bancário nas compras à partir de R\$300,00.

Entrega Gratuita para Belo Horizonte nas compras à partir de R\$400,00

*Pedidos faturados serão emitidos boleto bancário.

Atenciosamente,

Departamento de vendas



Orçamento Número: **949376**

Data 18/06/2025

Data: **18/06/2025**

Docto: **0**

Hora

08:24:04

Nome: ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Endereço: AV VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES

Insc.Estadual: 3671697920064

Cidade: Juiz de Fora / MG

Telefone: 3240094500

Fax: 3240054504

CNPJ: 05.003.825/0001-83

Email: EQUIPAMINAS@EQUIPAMINAS.COM.BR

Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL-CESAMA - 1943

CNPJ/CPF 21572243000174

Endereço: BARAO DO RIO BRANCO

Cep: 36013020

Inscrição: 3676987760099

Bairro: CENTRO

Telefone: 032-3692-9332 3239-1266 FIN

Município: JUIZ DE FORA - MG

Código	Descrição do Item	NCM	% ICMS	Und	Quantidade	Vr.Unitário	Vr. Total
160.942	BOTA PVC BRACOL C/L PRETA CA 37455 42	64019200	18,00	PR	30,00	60,80	1.824,00
160.943	BOTA PVC BRACOL C/L PRETA CA 37455 43	64019200	18,00	PR	30,00	60,80	1.824,00
420.308	LUVA VOLK SENSISOFTAZULM CA35633/45444/46249/47 40151900	40151900	18,00	CX	5,00	30,30	151,50
420.309	LUVA VOLL SENSISOFTAZULG CA35633/45444/46249/47 40151900	40151900	18,00	CX	5,00	30,30	151,50

Vendedor: FLAVIA

SUB-TOTAL 3.951,00

Condição de Pagamento: PRAZO 30 DIAS SEM BOLETO

DESCONTO 0,00

Obs:

3.951,00

Cliente

RCM-MATERIAIS ELÉTRICOS						
RUA ITAPICURU N°66,JD.TIJUCO CEP:09932-120 CASA:03						Data
TELEFONES: (11) 4094-2555- (11) 98347-1625Thiago						27.06.2025
CNPJ:24.582.815/0001-94						Nr.orçamento
E-MAIL:vendasrcm04@gmail.com						123089
EMPRESA	CESAMA:COMPAINHA DE SANEAMENTO MUNICIPAL					
CONTATO	VIVIANE DE OLIVEIRA					
E-MAIL	vlelis@cesama.com.br					
TELEFONE	(32)3692-9332					
Item	Quant.	Unid.	Descrição do Produto	Observação	Preço Unit.	Total R\$
1	30	PCS	Bota Pvc Preta Cano Alto 36cm CALFOR PAMPEANA	SUPER MAX	R\$ 106,0000	3.180,00
			CA 28490 Tamanho:42			
2	30	PCS	Bota Pvc Preta Cano Alto 36cm CALFOR PAMPEANA	SUPER MAX	R\$ 106,0000	3.180,00
			CA 28490 Tamanho:43			
						-
3	5	CXS	Luva Sensiflex Premium Branca Punho 29cm	DANNY	R\$ 193,5000	967,50
			DA90112BR - CA 41690- caixa com 100 unidades			
			Danny Tamanho: G			
4	5	CXS	Luva Sensiflex Premium Branca Punho 29cm	DANNY	R\$ 193,5000	967,50
			DA90112BR - CA 41690- caixa com 100 unidades			
			Danny Tamanho: M			
OBSERVAÇÕES FINAIS						
Total do orçamento		R\$ 8.295,00				
Cond.de Pagamento		30DDL				
Prazo de Entrega		35 DIAS ÚTEIS.				
Frete		CIF				
Impostos		ICMS: Incluso - IPI + Substituição Tributária.: Incluso.				
Vendedor		Thiago Feitosa				
Validade da Proposta		60 DIAS ÚTEIS				
Observações		(NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÕES DE PRODUTOS PREVIAMENTE ENCOMENDADOS)				

Orçamento: **277770**

Data: **18/06/2025**

Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

Vendedor: ALINE APARECIDA JUSTINO

Cpf/Cnpj: 21.572.243/0001-74

Rg/Ie: 3676987760099

Endereço: AV. BARAO DO RIO BRANCO, 1843 9 10 11 ANDARES

Bairro: CENTRO

Cidade: JUIZ DE FORA

CEP: 36013-020

UF: MG

Telefones: (32) 3692-9331

Contato:

Fax:

E-mail: compras@cesama.com.br

Forma de pagto: 1X 30

Transportadora: PROPRIO

Frete: Emitente

End. Entrega: RUA SANTA TEREZINHA Nº 505 - - SANTA TEREZINHA - JUIZ DE FORA - 36045-490 - MG

Produtos

Qtde	Código	Descrição	NCM	Un	Unitário	Desc%	Unit Final	Total	Valor	Total c/
5	99999	. LUVA NITRILICA SENSIFLEX AZUL CX C/50PR DA90112AZ T.G (09) CA 42027	99999999	UN	190,28	0,00	190,28	951,40	0,00	951,40
5	99999	. LUVA NITRILICA SENSIFLEX AZUL CX C/50PR DA90112AZ T.M (08)	99999999	UN	219,40	0,00	219,40	1.097,00	0,00	1.097,00
60	99999	. BOTA DE PROTEÇÃO DE PVC IMPERMEÁVEL, CANO LONGO TAMANHO 42/43 ref 85BPL600SF CA 37455 Bracol	99999999	UN	81,30	0,00	81,30	4.878,00	0,00	4.878,00

Total Produtos: 6.926,40

Total ST: 0,00

Total Final 6.926,40

Obs :

ENTREGA: 20 DIAS ÚTEIS

FRETE: CIF

As solicitações de devoluções ou trocas de produtos devem ser feitas no prazo máximo de 7 dias contados a partir da entrega da mercadoria.

Cotação Venda Nº 107790

Emissão: 17/06/2025
Cliente: 175921 - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
Fone: 3236929326 **Celular:** 03236929331
Contato: VIVIANE
Rua: AV BARAO DO RIO BRANCO, 1843
Cidade: JUIZ DE FORA/MG

Situação: Aberto
CNPJ: 21.572.243/0001-74
I.E.: 3676987760099
CEP: 36013-020
Bairro: CENTRO

1.		3410/42 BRACOL BOTA DE PVC PRETA CANO LONGO 85BPL600 - TAMANHO 42 Ref: 80000027 C.A: 38201 NCM: 64019200 UN: PAR Marca: BRACOL Dt. Entrega: Obs. Entrega: CA 37455	Qtd: 30,00 Valor: 60,2400 Total: 1.807,20	Impostos %Red. MVA: 0,00 %MVA: 0,00 %Red. ICMS: 0,0000 %ICMS: 12,00 %IPI: 0,00 %PIS: 1,65 %COFINS: 7,60
2.		3410/43 BRACOL BOTA DE PVC PRETA CANO LONGO 85BPL600 - TAMANHO 43 Ref: 80000027 C.A: 38201 NCM: 64019200 UN: PAR Marca: BRACOL Dt. Entrega: Obs. Entrega: CA 37455	Qtd: 30,00 Valor: 60,2400 Total: 1.807,20	Impostos %Red. MVA: 0,00 %MVA: 0,00 %Red. ICMS: 0,0000 %ICMS: 12,00 %IPI: 0,00 %PIS: 1,65 %COFINS: 7,60
3.		65/G DANNY LUVA SENSIFLEX PREMIUM BRANCA TAM G DA-90112B Ref: C.A: 41690 NCM: 40151900 UN: CX Marca: DANNY Dt. Entrega: Obs. Entrega: CA 41690 - 10 DIAS	Qtd: 5,00 Valor: 175,4900 Total: 877,45	Impostos %Red. MVA: 0,00 %MVA: 0,00 %Red. ICMS: 0,0000 %ICMS: 12,00 %IPI: 0,00 %PIS: 1,65 %COFINS: 7,60
4.		65/M DANNY LUVA SENSIFLEX PREMIUM BRANCA TAM M DA-90112B Ref: C.A: 41690 NCM: 40151900 UN: CX Marca: DANNY Dt. Entrega: Obs. Entrega: CA 41690	Qtd: 5,00 Valor: 175,4900 Total: 877,45	Impostos %Red. MVA: 0,00 %MVA: 0,00 %Red. ICMS: 0,0000 %ICMS: 12,00 %IPI: 0,00 %PIS: 1,65 %COFINS: 7,60

Condição Pagto: 30 DIAS
Transportadora: BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA
Prazo Entrega: 4 DIAS UTEIS EXCETO OBSERVAÇÕES
Frete: EMITENTE
Representante: FABIANA
E-mail: vendas1@superepis.com.br

VI. Produtos: 5.369,30
VI. Desc: 0,00
VI. Frete: 180,00
VI. Outras Desp.: 0,00
VI. Ipi: 0,00
VI. Subst: 0,00
VI. FCP ST: 0,00
Valor Total R\$: **5.549,30**

Observação:

VENDA MÍN NO VL DE R\$ 300,00 - MEDIANTE ANÁLISE DE CRÉDITO E APROVAÇÃO DE CADASTRO.

Validade: 10 DIAS

FABIANA



Ticos EPI Ltda.
Rua Américo Lobo 730 – Manoel Honório
Juiz de Fora – MG CEP 36.045-050
CNPJ: 05.496.763/0001-99 - Inscrição Estadual: 367.219.122-0062
Telefax: (32) 3228-8400 – Whatsapp (32) 98413-7644
vendas@ticosepi.com.br

Distribuidor



CESAMA

Produto	Quantidade	Valor unitário	Valor total
Bota Italbotas cano extra longo CA 28490 42	30	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
Bota Italbotas cano extra longo CA 28490 43	30	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
Luva borracha nitrilica CA 42979 G	5	R\$ 57,00	R\$ 285,00
Luva borracha nitrilica CA 42979 M	5	R\$ 57,00	R\$ 285,00
VALOR TOTAL GERAL			R\$ 4.290,00

Entrega de acordo com estoque (até 7 dias)

Pagamento 30 dias

Frete CIF para pedido completo

Qualquer dúvida, estou à disposição.

Atenciosamente

Olívia Ladeira Uzai

Juiz de Fora, 26/06/2025

www.ticosepi.com.br

ULTRA EPI EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
 RUA DUARTE DE AZEVEDO, Nº 569
 02036022 - São Paulo, SP
 Telefone: (11) 2950-4156
 CNPJ: 42.797.232/0001-62



Proposta Nº 4874

Para

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
 CNPJ: 21572243000174, IE: 3676987760099
 Avenida Barão do Rio Branco, 1843, 10º ANDAR, Centro
 36013020 - Juiz de Fora, MG
 Fone: (32) 3692-9331, vlelis@cesama.com.br

Número da Proposta	4874
Data	17/06/2025

Condições de pagamento:

PIX, transferência bancária, cartão de crédito em até 3x (via link), boleto bancário (Mediante a análise) ou depósito em conta

Prazo de Entrega: 25 a 30 dias úteis

Frete não incluso (a consultar)

Vendedor(a): MATHEUS LEITE

Itens da proposta comercial

Descrição do produto/serviço	NCM	Código	Un	Qtd.	Preço un.	Preço total
BOTA DE PVC MARLUVAS TIPO GALOCHA CANO ALTO SEM FORRO PRETA, SEM BICO PVC, ALLWORK 100AWORKCAPR CA 48254 Tamanho:42	6401.92.00	447-42	UN	30,00	64,99	1.949,70
BOTA DE PVC MARLUVAS TIPO GALOCHA CANO ALTO SEM FORRO PRETA, SEM BICO PVC, ALLWORK 100AWORKCAPR CA 48254 Tamanho:43	6401.92.00	447-43	UN	30,00	64,99	1.949,70
LUVA PROCEDIMENTO NITRILICA DANNY SENSIFLEX FLEX AZUL CA 42979 Tamanho:M	4015.19.00	523-M	UN	5,00	39,19	195,95
LUVA PROCEDIMENTO NITRILICA DANNY SENSIFLEX FLEX AZUL CA 42979 Tamanho:G	4015.19.00	523-G	UN	5,00	39,19	195,95

Nº de Itens	Soma das Qtde	Total outros itens	Total dos itens	Frete	Total da proposta
4,00	70	0,00	4.291,30	0,00	4.291,30

Atenciosamente,

Departamento de vendas

ORÇAMENTO N° 000000097481

1/1

Cliente:COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

Fantasia:CESAMA

Endereço:AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 1843 - 10 ANDAR

Município:JUIZ DE FORA

CNPJ/CPF:21.572.243/0001-74

Cond.Pag:(01)030.

016 - NL FATURADO 1X

Form.Pag.:008 - FATURADO

Código:04000485

Fone:(32) 3692-9332

Bairro:CENTRO

C.E.P.:36013-020

IE/RG:3676987760099

EF	EMP	Código	DESCRIÇÃO / REFERÊNCIA	LEG	UNID.	QUANTIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL
N	013	67075	BOTA DE PVC S/F CANO EXTRA LONGO PRETA TAM.42 CA 28.490 CALFOR	B	PR	30,00	61,00	1.830,00
N	013	67076	BOTA DE PVC S/F CANO EXTRA LONGO PRETA TAM.43 CA 28.490 CALFOR	B	PR	30,00	61,00	1.830,00
N	013	57911	LUVA SENSIVOLK SOFT AZUL TAM.8 (M) CA35633 VOLK	A	PA	5,00	30,29	151,45
N	013	57912	LUVA SENSIVOLK SOFT AZUL TAM.9 (G) CA35633 VOLK	A	PA	5,00	30,29	151,45

TOTAL:							3.962,90
--------	--	--	--	--	--	--	----------

Vendedor:VN3 - HEBERT MOTA CEZARIO

Profissional:-

Região:-

NCM:A: 40151900 B: 64019200

Mensagem:

Volume:70,00

Peso Bruto:1,000

Data Previsão:07/07/2025

Data Emissão:07/07/2025

Hora:11:32:34

Total Produtos:3.962,90

End.Entrega:AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 1843 - 10 ANDAR - Bairro: CENTRO - JUIZ DE FORA - CEP: 36013-020

EM LOCAIS COM PAVIMENTOS OU SUBSOLO, A ENTREGA SERÁ REALIZADA NA GARAGEM OU NA PORTARIA.

Transportadora:00001 - NL TINTAS E FERRAGENS LTDA (VIÇOSA) FONE: (31) 3891-3627

AVENIDA PRESIDENTE HUMBERTO DE ALENCAR C

SANTO ANTÔNIO CEP: 36576042 - VIÇOSA - MG

Valor do Frete:0,00 Sem Frete

A)06/08/20253.962,90

TANIA DE FATIMA CAMPOS

SANTANA:69967270659

Assinado de forma digital por TANIA DE FATIMA CAMPOS

SANTANA:69967270659

Dados: 2025.07.07 15:42:44 -03'00'